PRESS RELEASE

2020 年 12月 10 日

＜報道関係各位＞

株式会社ジェーシービー

 株式会社ジェーシービー(本社：東京都港区、代表取締役会長兼執行役員社長：浜川 一郎、

以下 JCB)は、全日本空輸株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：平子 裕志、以下 ANA)、

と提携し、2020年 12 月 10 日(木)より、ANAマイレージクラブ会員向けアプリで、ANA のモバ

イルペイメントサービス「ANA Pay」の提供を開始します。

■約 3,700 万人の ANA マイレージクラブ会員に向けてコード決済サービス「ANA Pay」を提供

「ANA Pay」は、プリペイド型の QR/バーコード決済(以下、コード決済)サービスで、約 3,700

万人の ANA マイレージクラブ会員向けアプリ「ANA マイレージクラブアプリ」内で利用でき

ます。

ANA JCB カードを含む JCB のクレジットカードからチャージをして、店頭で QR/バーコード

を表示して決済ができます。ご利用金額に応じてマイルが貯まります。

ANA JCBカードからチャージをすると、カードのランクに応じてさらにマイルが貯まります。

「ANA Pay」は、JCBが提供するモバイル決済基盤(※１)を利用しています。

 ANA Pay のご利用方法についてはこちら

■全国の Smart Code 加盟店(※２)で「ANA Pay」が利用可能

「ANA Pay」は、全国の Smart Code 加盟店でご利用できます。

また、「ANA Pay」の開始に合わせて、12月 10 日より全国の「ANA FESTA」でも Smart Code の

取り扱いを開始いたします。

JCB、ANA と提携し QR・バーコード決済「ANA Pay」の提供開始

～12 月 10 日(木)より、全国の Smart Code™加盟店で

ANA マイレージクラブアプリでのコード決済が可能に～

https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/reference/finance/anapay/

PRESS RELEASE

※一部店舗でご利用いただけない場合がございます。

その他 Smart Code 加盟店についてはこちら

ANA FESTA についてはこちら

■「ANA Pay」のご利用でお得にマイルが貯まるキャンペーンスタート

「ANA Pay」の開始に合わせて下記のとおり、キャンペーンを実施します。

ANA JCB カードの新規入会や、ANA Pay へのチャージ・ご利用を通じて、お得にマイルが貯ま

ります。

ANA Pay ご利用キャンペーン（ANA 主催）

１．キャンペーン名称 ANA Pay デビューキャンペーン

２．キャンペーン期間 2020 年 12月 10 日（木）～2021 年 2 月 28 日（日）

３．内容

【特典１】ANA Pay 新規登録の上、キャンペーン参加登録で、500 マイ

ルをプレゼントします。

【特典２】キャンペーン期間中の ANA Pay のご利用に対して、通常 200

円（税込）につき 1マイルのところ、200 円（税込）につき 2 マイル積算し

ます。

４．注意事項
・特典２の上限は 2,500 マイルです。

・キャンペーンの注意事項、詳細条件、お問い合わせ先はこちら

ANA JCB カード新規入会キャンペーン（JCB 主催）

１．キャンペーン名称 ANA JCB カード新規入会キャンペーン

２．期間 2020 年 12月 10 日（木）～2021 年 6 月 30 日（水）

３．内容

【特典 1】 対象期間内に新規入会した ANAJCBカードから ANA Pay

へ 3,000 円以上チャージすると 500 円キャッシュバック！

【特典 2】 対象期間内に新規入会した ANAJCB カードで各種条件（カ

ード利用等）を満たすと最大 115,600 マイル相当プレゼント！

４．注意事項
・特典 1、特典 2 ともにキャンペーン参加登録が必要です。

・キャンペーンの注意事項、詳細条件、お問い合わせ先はこちら

■ANA Pay マイルプラス加盟店なら、さらにマイルが貯まります

2020 年 12 月より、「ANA Pay マイルプラス」のサービスを開始します。

ANA Pay マイルプラス加盟店で「ANA Pay」でお支払いいただくと、通常のご利用で貯まる

マイルとは別に、さらに 100円または 200 円（税込）につき 1マイルが貯まります。

ANA Pay マイルプラスについてはこちら

https://www.smart-code.jp/shoplist/
https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/reference/tameru/souvenir/anafesta.html
https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/cpn/2020/20-12_anapay.html
http://www.jcb.co.jp/promotion/jcb_anacard/cp1.html?18450522402100&ad_id=cojp_anampc_tks_o_an0148
https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/reference/tameru/anacard/anapay.html

PRESS RELEASE

「ANA Pay」は、決済を通じて、航空や旅行だけでなく、日常生活においてもお客様に寄り

添い、お客様の人生をより豊かにすることを目指す ANA と、安全・安心なコード決済インフ

ラを普及促進したい JCB との想いが一致し、提供開始にいたりました。

 JCB と ANAは、今後もお客様へ安全・安心・快適なサービスを提供してまいります。

※１ モバイル決済基盤について

 企業が提供するスマートフォンアプリに対しコード決済を提供可能とするサービスです。企

業は、モバイル決済基盤との API 接続により、クレジットカードやプリペイドカード等の幅

広い決済手段に紐づけたコード決済が可能となります。

詳細はこちら

※２ Smart Code について

JCB が QR・バーコード決済事業者（以下、事業者）と店舗をつなぐ決済情報処理センターの提供

や加盟店契約の一本化を行い、事業者や店舗の負荷軽減、また消費者にとって安全・安心な決

済を実現する決済スキームです。

詳細はこちら

＜本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社ジェーシービー 広報部広報グループ高田

MAIL：jcb-pr@jcb.co.jp TEL：03-5778-8353

https://www.global.jcb/ja/press/00000000162770.html
https://www.smart-code.jp/about/
mailto:jcb-pr@jcb.co.jp

PRESS RELEASE

【別紙】 ANA Pay（コード払い）決済商品性一覧

1.サービス名称 ANA Pay（コード払い）

2.提供開始時期 2020 年 12月 10 日(木)

３.サービス提供アプリ
「ANA マイレージクラブアプリ」

※ANA マイレージクラブアプリの詳細はこちら

４.決済方法

QR コード/バーコード

※ANA マイレージクラブアプリ上にQR コード／バーコードを表示して

決済。

５.ご入会、

ご利用方法

１．ANA マイレージクラブ アプリをダウンロード・新規登録/ログイン

２．ANA マイレージクラブ アプリ内の ANA Pay を選択し、ANA Pay

利用登録

３．紐づけしたクレジットカードによる残高チャージ

４．Smart Code 加盟店でQR コード/バーコードを表示し決済

６.紐づけ可能な国際

カードブランド
JCB

７.ご利用可能店舗

全国の Smart Code 加盟店

（以下 Smart Code のロゴが掲示された店舗）

８.ご利用ボーナス

①決済金額 200 円(税込)につき 1マイル

②ANA JCB カード（※）からのチャージ金額 1,000 円につき

カードランクに応じて以下のマイルを積算

 一般カード    ：１マイル

 ゴールドカード   ：６マイル

 プレミアカード   ：１１マイル

※JCB が国内で発行する ANA JCB カードが対象となり、「ANA JCB 法

人ホワイドゴールドカード」を除く法人カードは対象外となります。

ANA Pay 詳細についてはこちら

注）QR コードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/promo/app-service/
https://www.smart-code.jp/shoplist/
https://www.ana.co.jp/amc/anapay/